ARTICULUS Ultimus.

De reliquis ad hunc titulum pertinentibus.

PRÆTER ea, quæ hoc titulo exposuimus. *Not. 1.* in cod. c. *Majoribus* 8. dici: præbendas, & dignitates non debere dividi, nec permutari, quia verò de hoc quoad primum agimus à n. 963. de secundo autem tit. 19. eò nos remittimus. Hinc etiam Regularibus non licet paroeciales Ecclesias, si quas habent, dividere, ut habetur c. *Avaritia* 10. h. t. nec etiam portiones, Ecclesiarum Rectoribus, vel Vicariis debitas, diminueret, de quo agimus super. 1. hoc enim sapit radicem avaritiæ, & cupiditatis: hinc si ad unum v. g. Canonicatum sunt duo electi, neutrius electio teneret, esto vellent dividere redditus, & quis recipere illorum dimidium, ut dicitur c. *dilectio* 25. h. t. tamen infra n.

Not. 2. quamvis Prælati, & Capitulum, præbendæ vacanti possint honestum onus aliquod imponere, ad quod præbendarius teneatur (v. g. ut quotidie celebret, cùm per valetudinem licuerit, vel talem Ecclesiam non possit dimittere sine communi consensu Prælati, & Capituli, ut dicitur c. *significatum* 11. cod.) onus tamen illud quotidie celebrandi si corporis infirmitate gravatus non sit, debere intelligi etiam cum hac clausulâ: *salvâ honestate, & debita devotione*, sic ibid. Alexander III.

Not. 3. Recepto in Canonicum, licet necdum habeat præbendam, interrim debent distributiones quotidianas, ex c. *dilectus* 19. cod. ibi, *facientes eandem portiones quotidianas, quæ sunt in Ecclesia*

Ecclesia memorata, sine diminutione, quaslibet assignari. Ex quo deducitur Collatorem teneri providere nominato de proventibus; sic Rebuffus *Tract. Nominat. q. 19. n. 5.*

640 *Not. 4.* Clericum absentem mediante alio posse accipere investituram beneficii; hinc etiam Laicus constitui potest Procurator ad capiendam pro eo beneficio possessionem, ut colligitur ex *c. accedens 24. eod.* ubi tamen Rebuffus *cit. q. 9. n. 6.* censet, requiri mandatum speciale; ex quo etiam sequitur per actum factum posse à Procuratore acquiri possessionem Domino; sic Firaquel. *p. 2. de constituto, ampliat. 26.*

641 *Not. 5.* Licet aliàs beneficia, & præbendæ dividi non possint, ut diximus *n. 637.* hoc intelligendum, de non vacante & insufficiente pro duobus; ceterum Episcopus unam præbendam vacantem ex rationabili causâ potest dividere in duas, si ejus suppetant facultates, aliàs dividens reintegrare tenetur, ex *c. Vacante. 26. eodem.*

642 *Not. 6.* Propter paupertatem Præbendarum Ecclesiæ Cathedralis, posse eis ab Episcopo, etiam in perpetuum annecti Capellas, servatâ ipsarum Presbyteris congruâ portione, sic Honorius III. rescripsit Episcopo Vesprimiensi, ut habeatur in *c. Exposuisti 33. eod.* quod tamen limitatur per *Trid. Sess. 24. de Reform. c. 15.* ut procedat de tenuibus præbendis *singulorum Capitularium*; non de mensâ Capitulari in communi.